

Svar på revisionsrapport ”Patientsäkerhet – inhyrd personal, en uppföljande granskning”

Regionens revisorer har i brev den 18 september 2024 bett om hälso- och sjukvårdsnämndens kommentarer och synpunkter på revisionsrapporten ”Patientsäkerhet - inhyrd personal, en uppföljande granskning”.

Nämnden är enig med revisionens slutsats att det inte skett någon återrapportering till nämnden i särskild ordning. En förändring i arbetssätt för att generellt säkerställa kontroll av beslutade uppdrag pågår för närvarande i förvaltningen.

Vad det gäller specifikt detta uppdrag så har däremot en årligen uppföljning av patientsäkerheten via patientsäkerhetsberättelsen skett. Där rapporteras såväl en förvaltningsövergripande bild av regionens arbete som verksamheternas inrapporterade syn på sitt patientsäkerhetsarbete. Kvalitet- och patientsäkerhet arbetar löpande med att identifiera systemfel som föranleder någon typ av genomgripande förändring. Under 2024 genomfördes en kartläggning av regionens patientsäkerhetsarbete. Varken i dessa dialoger eller i genomförda utredningar har det framkommit någon koppling mellan anställningsformen inhyrning och felhändelser varför en rapportering heller inte förekommit i patientsäkerhetsberättelsen. Den enda möjliga kopplingen som identifierats under 2024 var det omvända, att bristen på avrop och inhyrning skapade risker.

Nämnden anser att rekommendationen om att särskilja uppföljningen av kvaliteten på medarbetare inom olika anställningsformer inte bidrar till ökad patientsäkerhet då det utgör ett antagande att problem finns på gruppnivå i just anställningsformen utan att någon analys pekar i den riktningen. Det finns heller inte något i den genomförda kartläggningen och analysen som i dagsläget föranleder behovet av särredovisning i patientsäkerhetsberättelsen.

I samband med verksamhetsplanen för 2025 antog nämnden handlingsplan för ökad patientsäkerhet. En av de prioriterade aktiviteterna utgör att utarbeta systematisk egenkontroll. Därmed är den punkten i revisionens rekommendationer omhändertagen.

HÄLSO OCH SJUKVÅRDSNÄMNDEN

Viktoria Jansson
Ordförande

Maria Strandberg
Hälso- och sjukvårdsdirektör